
 

Canone unico: per agevolare i cittadini contribuenti, la Giunta 

comunale ha stabilito di differire ulteriormente i pagamenti 

La Giunta del Comune di Pavia ha deciso di differire il versamento del “Canone patrimoniale di 

concessione, autorizzazione, occupazione o esposizione pubblicitaria permanente” alla data del 

30 settembre 2021 e di rimodulare i versamenti rateali alle seguenti scadenze: 

1. Prima rata: 30/09/2021; 

2. Seconda rata: 29/10/2021; 

3. Terza rata: 30/11/2021; 

4. Quarta rata: 31/12/2021. 

Con precedente delibera la Giunta aveva inoltre introdotto una misura di sostegno a favore degli 

operatori economici maggiormente colpiti dalla crisi operanti nel territorio comunale, riconoscendo 

un credito di imposta in misura variabile, da scomputare dal contributo dovuto. 

La verifica dei requisiti per beneficiare della suddetta agevolazione è posta a carico del Servizio 

Tributi e del Concessionario per la riscossione del canone patrimoniale, ICA s.r.l.; il 

concessionario invierà ai contribuenti un avviso di scadenza, informando gli eventuali beneficiari 

della spettanza e della quantificazione del contributo. 

Per attuare le misure descritte e informare i contribuenti con congruo anticipo rispetto alle 

scadenze, si è dunque ritenuto opportuno posticipare ulteriormente i termini per il versamento del 

“canone patrimoniale di concessione, autorizzazione, occupazione o esposizione pubblicitaria”, 

già precedentemente differito al 31 luglio 2021 e i cui versamenti rateali erano così previsti: 

1. Prima rata: 31/07/2021; 

2. Seconda rata: 30/09/2021; 

3. Terza rata: 01/11/2021; 

4. Quarta rata: 31/12/2021. 

Il differimento dei termini di riscossione dei tributi comunali per il periodo indicato non determina 

riflessi negativi sulla gestione del bilancio di previsione o sofferenze di cassa. 

“Questa iniziativa dell’Amministrazione concede ai contribuenti un utile differimento delle 

scadenze e ha anche lo scopo di semplificare il meccanismo di erogazione dei contributi e gli 

adempimenti a carico dei contribuenti, che riceveranno direttamente da ICA la comunicazione del 



contributo spettante, che verrà scomputato dal contributo dovuto per l’annualità 2021 o dalla 

TOSAP e dall’imposta sulla pubblicità arretrate” - ha aggiunto l’Assessore al Bilancio del Comune 

di Pavia, Mara Torti. 
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